АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2010г.                                                                 с. Мокруша                                                                      № 8-п

О внесении  изменений и дополнений   в постановление   администрации  Мокрушинского    сельсовета  от 31.12.2004г. №100-п «Об  утверждении Положения об  оплате труда работников  муниципальных учреждений  Мокрушинского    сельсовета»

              На основании Федерального Закона  от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях регулирования  оплаты  труда  работников муниципальных учреждений и работников органов  местного  самоуправления  сельсовета по должностям,  оплата  труда  которых производится   на  основании  тарифной   сетки,   финансируемых   за   счет   средств бюджета   Мокрушинского сельсовета и  в  соответствии  со  ст.  31   Устава  Мокрушинского сельсовета Канского района      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мокрушинского сельсовета «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений Мокрушинского сельсовета» от 31.12.2004 г. №100-п (в редакции Постановления администрации Мокрушинского сельсовета от 23.05.2008г. №35-п) следующие изменения и дополнения:

   - в приложении №2 «Положение по оплате труда работников районных муниципальных учреждений и работников органов местного самоуправления сельсовета по должностям, оплата труда которых производится на основании тарифной сетки» дополнить Раздел 1 Оплата труда работников учреждений пунктами 1.6, 1.7, 1.8 следующего содержания:

«1.6 Заработная плата работников увеличивается (индексируется) с учетом уровня потребительских цен на товары и услуги путем внесения изменений в нормативные правовые акты органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета, устанавливающие размеры выплат, включаемых в заработную плату в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Положения. Сроки и размеры индексации определяются решением совета депутатов Мокрушинского сельсовета о местном бюджете на очередной финансовый год».

«1.7. Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при неполностью отработанной норме рабочего времени с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, установить доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени»;

«1.8 Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при неполностью отработанной норме рабочего времени с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, установить доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером минимальной заработной платы, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Дешкович Н.И..

3.Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном органе «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

Глава Мокрушинского сельсовета                                         А.Г .Анциферов